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Plats och tid Sammanträdesrummet KS-salen, 2022-11-03 kl. 13:10-14:40

Ledamöter Beslutande Ersättare
Lars-Ove Källman (M)
Gunvor Kvick (C)
Annica Falck (S) ersätter Anita 
Löfgren (S)
Patrik Carlsson (KD)
Carina Pettersson (S)
Gabryjel Blom (V) till kl. 14:10
Lars Johansson (S) ersätter 
Gabryjel Blom (V) från kl. 14:10
Anders Ahlmann (SD) till kl. 
13:40
Todd Shepherd (SD) ersätter 
Anders Ahlmann (SD) från kl. 
13:40

Ann-Charlotte Granfors (M)
Elin Elfverson (L)

Övriga deltagande Lena Friberg, sektorschef
Emma Arnham, sekreterare
Cecilia Klämberg, 
enhetschef
Malin Strand, enhetschef
Emma Nordelv, stabschef
Peter Alfh, avd. chef
Marika Drotz, controller 

Protokollet är digitalt justerat

Utses att justera Patrik Carlsson (KD)

Sekreterare Emma Arnham Paragrafer §61/22-§67/22
Ordförande Lars-Ove Källman (M)
Justerande Patrik Carlsson (KD)
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Informationer
Sektorschef informerar
Lena Friberg, sektorschef, informerar om: 

- Verksamhetsbesök på handläggningsenheten där stor volymökning av antalet 
utredningar har gjort att arbetssituation är pressad för personalen. Volymökningen 
innebär också att sektorn har svårt att klara den lagstadgade utredningstid på fyra 
månader som gäller för barn och ungdomsutredningar. I nuläget har utredningstiden 
överskridits i en tredjedel av utredningarna.

Verksamheten informerar
Stad för stad
Cecilia Klämberg, enhetschef, och Malin Strand, enhetschef, informerar om projektet Stad 
för stad. 

Barnahus 
Peter Alfh, avdelningschef, informerar om arbetet kring Barnahus Skaraborg som ställer om 
till nya och bättre lokaler för att möta behovet ute i samhället. 

Ej verkställt beslut 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har aviserat att de kan komma att ansöka om 
vitesföreläggande för Skövde kommun på grund av ett beslut om kontaktfamilj som ej blivit 
verkställt. Nämnden kommer ha möjlighet att yttra sig. 
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SON § 61/22
Socialnämndens verksamhetsplan 2023-2025
SON2022.0067

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-10-20 66/22
2 Socialnämnden 2022-11-03 61/22

Beslut
Socialnämnden beslutar godkänna upprättad verksamhetsplan 2023-2025 med 
internkontrollplan för 2023.

Bakgrund
Nämnderna ska senast den 1 december fatta beslut om verksamhetsplanen 2023-2025.

Syftet med nämndernas verksamhetsplaner är att ange inriktningen på nämndens 
utvecklingsarbete utifrån de mål kommunfullmäktige fattat bestlut om. I verksamhetsplanen 
2023-2025 finns en interkontrollplan för 2023.

Handlingar
Socialnämndens verksamhetsplan 2023-2025                                                                                                                                                    
Bilaga  Internkontroll Riskanalys 2023 sektor socialtjänst

Skickas till
Kommunstyrelsen
Ledningsgrupp SSO
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SON § 62/22
Yttrande över remiss gällande motion om att införa 
nollvision mot våld i nära relationer
SON2022.0061

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-10-20 64/22
2 Socialnämnden 2022-11-03 62/22

Beslut
Socialnämnden beslutar föreslå kommunstyrelsen besluta att anse motionen besvarad. 

Yrkanden
Gunvor Kvick (C) och Todd Shepherd (SD) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag till beslut 
att anse motionen besvarad.
Carina Pettersson (S) yrkar bifall till motionen.

Beslutsgång
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut och ställer dessa mot varandra 
och finner därefter att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag till beslut att 
anse motionen besvarad. 

Reservation 
Annica Falck (S), Carina Pettersson (S) och Lars Johansson (S) reserverar sig mot beslutet. 

Bakgrund
En motion om nollvision mot våld i nära relationer har inkommit till kommunstyrelsen från 
Miljöpartiet de gröna, Vänsterpartiet och Socialdemokraterna. Samtliga nämnder anmodas 
yttra sig senast 2022-12-01 angående motionen.

I motionen beskrivs omfattningen av våld i nära relation i riket och i Skövde och två förslag 
lämnas.

- Skövde kommun inför en nollvision mot våld i nära relationer
- En handlingsplan arbetas fram som visar hur kommunens alla verksamheter ska 

arbeta med nollvisionen
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I motionen framkommer också att socialtjänsten ska bli än bättre på att sätta in insatser 
tidigt. 

Yttrande
Socialnämnden arbetar tidigt och förebyggande inom flera områden och en ny 
socialtjänstlag kommer att komma, som än mer betonar vikten av tidiga och förebyggande 
insatser. Samtliga medarbetare inom socialtjänsten utbildas i våld i nära relation, både vad 
gäller förebygga och upptäcka men också i hur agera vid våld i nära relation. Socialnämnden 
är positiva till att utbildningsinsatser ges till samtliga sektorer inom Skövde kommun, då 
våld i nära relation är ett utbrett samhällsproblem på flera olika nivåer. 

Socialnämnden har även en handlingsplan för nämndens arbete mot våld i nära relation som 
är beslutad av socialnämnden 2016. Socialnämndens övergripande mål är att de som bor i 
Skövde och är utsatta för våld, bevittnar våld eller utövar våld i nära relation ska utifrån ett 
korrekt bemötande och evidensbaserade bedömningsmetoder, erhålla det skydd och det stöd 
som de är i behov av. Barnperspektivet ska alltid också beaktas. 

I socialnämndens handlingsplan finns ett antal aktiviteter i syfte att förebygga och ge stöd 
till personer som utsatts för våld i nära relation. Aktiviteter finns på individnivå, tex genom 
att rutinmässigt ställa frågor kring förekomst av våld, men också på en övergripande nivå 
genom samverkan med andra myndigheter. Skövde kommun ingår sedan många år tillbaka i 
en myndighetssamverkan kring relationsvåld, där Skövde kommun tillsammans med 
regionen och övriga kommuner i Skaraborg, finansierar verksamheten Utväg som ger stöd 
till personer som upplevt våld i nära relation. Socialtjänsten har också ett nära samarbete 
med Kvinnohuset Tranan som stödjer kvinnor och barn som varit utsatta för våld. 

Mäns våld mot kvinnor och barn är ett omfattande folkhälso- och säkerhetsproblem precis 
som förslagsställarna skriver. Det omfattande problemet har gjort att det på nationell nivå 
under de senaste åren kommit ny lagstiftning inom området. 1 juli 2021 kom en lag om 
barnfridsbrott som innebär att det nu är straffbart att utsätta barn att bevittna våld i nära 
relation. Samma år gjordes en ändring av socialtjänstlagen som innebar att socialnämnden 
fick ett utökat ansvar för våldsutövaren och ska verka för att personer som utsätter 
närstående för våld ska ändra sitt beteende. 

Socialnämnden är positiv till en nollvision mot våld i nära relationer, men anser att den kan 
införlivas i det folkhälsopolitiska programmet. Där framgår det att kommunen ska arbeta 
aktivt med att förebygga och tidigt upptäcka samt vidta åtgärder vid alla former av fysiskt 
och psykiskt våld i nära relationer, inklusive hedersrelaterat våld och förtryck. Varje nämnd 
och sektor tar sedan fram egna åtgärder som syftar till att nå målen i det folkhälsopolitiska 
programmet.
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Handlingar
Motion om att införa nollvision mot våld i nära relationer (MP), (V) och (S)

Skickas till
Kommunstyrelsen
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SON § 63/22
Remissyttrande - Förlängning av rekommendation om 
gemensam finansiering av ett mer samlat system för 
kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter
SON2022.0066

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-10-20 65/22
2 Socialnämnden 2022-11-03 63/22

Beslut
Socialnämndens föreslår kommunstyrelsen att anta Sveriges kommuner och regioners (SKR) 
rekommendation om förlängd gemensam finansiering av ett mer samlat system för 
kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter. 

Bakgrund
SKL:s styrelse beslutade 2018 att rekommendera kommunerna att gemensamt till SKL, 
finansiera viktiga förutsättningar för att utveckla ett mer samlat system för kunskapsstyrning 
inom socialtjänsten. Enligt beslutet gäller finansieringen för fyra år (2020–2023). 288 av 
290 kommuner medverkar i arbetet utifrån rekommendationen.  Vid sammanträde den 10 
juni 2022 har SKR:s styrelse beslutat att förlänga rekommendationen till och med 2024 så 
att SKR:s tillträdande styrelse kan fatta beslut om ett kommande långsiktigt arbetssätt och 
för att konsekvenserna av en ny socialtjänstlag kan tas med som utgångspunkt för detta.  

Beslutet om förlängning innebär att deltagande kommuners finansiering för 2024 blir 
densamma som fastställdes i den ursprungliga rekommendationen, det vill säga 1,95 kr per 
invånare i kommunen, per år. 

Kommunstyrelsen har begärt att socialnämnden ska yttra sig kring rekommendationen om 
förlängningen.

Socialnämndens inställning
Sveriges kommuner, staten och SKR har under lång tid samverkat för kunskapsutveckling 
inom socialtjänsten. Till övervägande del har detta arbete tidigare finansierats inom ramen 
för överenskommelser mellan staten och SKR. Medlen som tidigare var riktade statsbidrag 
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utgörs numera av generellt statsbidrag, vilket innebär att kommunerna behöver bidra till 
finansieringen. 

Kommunstyrelsen i Skövde beslutade 2019-05-06 att anta SKR:s rekommendation om 
gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänsten för 
perioden 2020–2023. 

Socialnämnden anser att det är viktigt med en kunskapsbaserad socialtjänst. Genom en 
gemensam finansiering för ett samlat system för kunskapsstyrning ges respektive kommun 
förutsättningar att ta del av nationell kunskap och forskning. Ett exempel på det är 
”Kunskapsguiden”, som är en nationell webbplats som samlar kvalitetssäkrad kunskap från 
flera myndigheter och aktörer, vilken används ute i verksamheterna. Nationella 
brukarundersökningar ger möjlighet till jämförelser och kan följas upp på ett mer likvärdigt 
sätt, vilket i sin tur innebär att förutsättningarna för kommunens förbättringsarbeten 
underlättas.

Socialnämnden är positiv till en förlängning av finansieringen av ett mer samlat system för 
kunskapsstyrning inom socialtjänsten för 2024. Kostnaden bör hanteras på samma sätt som 
under perioden 2020–2023.

Handlingar
Information om ställningstagande                                                                                                                                                    
Information om ställningstagande Förlängning av rekommendation om gemensam 
finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialt...                                                                                                                                                    
Meddelande från styrelsen – Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering 
av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter

Skickas till
Kommunstyrelsen
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SON § 64/22
Återrapportering sommarpeng 2022
SON2022.0024

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-10-20 63/22
2 Socialnämnden 2022-11-03 64/22

Beslut
Socialnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.

Bakgrund
Socialnämnden beslutade, 2022-04-21, att godkänna att ekonomiskt bistånd kan beviljas till 
sommaraktivitet för familjer som varit aktuella för försörjningsstöd i sex månader eller mer.  

Familjer som ingår i målgruppen, kan beviljas 500 kr till valfri sommaraktivitet. 500 kr 
avser en familj med två vuxna och två barn. Om det är fler barn under 18 år i hushållet kan 
extra bistånd beviljas med 150 kr per barn. Det är upp till varje familj hur de vill använda 
biståndet, men det ska redovisas till socialsekreterare hur de har använt beviljat bistånd.

Totalt har 25 hushåll ansökt om och beviljats bistånd till en sommaraktivitet, fördelat på 34 
vuxna och 68 barn. Familjerna har valt olika aktiviteter som till exempel Stellas Lekland, 
Skara sommarland, Arena Skövde och Liseberg. Några familjer har valt att köpa busskort 
för att kunna åka runt och bada vid olika sjöar och se sig om i Skaraborg. Det har varit en 
stor variation på vad biståndet har använts till. Samtliga familjer som har beviljats bistånd 
har redovisat för socialsekreterare vad biståndet har använts till och hur det har varit för 
familjen. Ett antal hushåll valde att inte ansöka om sommaraktivitet av olika anledningar.

Kostnaden för aktiviteterna uppgår till totalt 16 100 kronor.

Handlingar
Återrapportering sommarpeng 2022

Skickas till
Marie Hammarstedt, avdelningschef 
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SON § 65/22
Anmälan av protokoll

Behandlat av Datum Ärende

Socialnämnden 2022-11-03 65/22

Socialnämndens arbetsutskott 2022-10-20 och Socialnämndens behandlingsutskott 2022-09-
29, 2022-10-13, 2022-10-20. 
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SON § 66/22
Anmälan av delegationsbeslut, socialnämnden 3 
november
SON2022.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2022-11-03 66/22

Beslut
Socialnämnden har tagit del av redovisningen av delegationsbeslut.

Bakgrund
Delegationsbeslut enligt nedan är fattade enligt delegationsordning fastställd 2021-11-04, § 
68/21, SON2018.0097. 

Beslut fattat av sektorschef: 
- SON2021.0072-9 – Ändring beslutattstanter 

Beslut fattat av ordförande: 
- SON2022.0063-3 – Mini-Maria-verksamhet i Skaraborg – svar till Östra hälso- och 

sjukvårdsnämnden i Skaraborg 
- Ordförandebeslut – nr 4 – Beslut om hemlighållande av vistelseort
- Ordförandebeslut – nr 5 – Beslut om umgängesinskränkning 
- Ordförandebeslut – nr 6 – Beslut om umgängesinskränkning 

Beslut fattat av handläggare/enhetschef: 
- SON2022.0003–42 – Se bilaga ”Förteckning delegationsbeslut alkoholtillstånd 

perioden 2022-09-20-2022-10-24”

Beslut som handläggs i verksamhetssystemet VIVA:
- ”Delegationslista september” separat utskickad via SendSign.

Handlingar
Förteckning delegationsbeslut alkoholtillstånd perioden 2022-09-20-2022-10-24

Skickas till
-
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SON § 67/22
Anmälan av anmälningsärenden, socialnämnden 3 
november
SON2022.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2022-11-03 67/22

Beslut
Socialnämnden beslutar att anse nedanstående handlingar som anmälda. 

Bakgrund
Nedanstående handlingar har inkommit, och anmäls härigenom, till socialnämnden. 

Handlingar
Protokollsutdrag från Kommunstyrelsen sammanträde den 2022-10-10 - Mini-Maria-
verksamhet i Skaraborg...                                                                                                                                                    
KF § 129/22 Valärende, val av ersättare till socialnämnden, Elin Elfverson (L)
Anmälningsärende – umgängesinskränkning 
Anmälningsärende – överflyttning av vårdnad 
Dom mål-nr 3310-22 

Skickas till
-



D O C U M E N T  S I G N A T U R E S
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